
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

777 
7 

769 
11 
21 

538 
496 
33 

516 
765 

9 
747 
743 
25 

750 
5 

229 
509 
222 
78 
23 
73 

46 
599 
59 

Car 

RAFAEL BORTOLI 

EMERSON RECK 

RICARDO BASSO 

JOAO SCHEFFER 

RECK JR 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

ATHUS BIRUEL 

ADROALDO WEISHEIMER 

RICARDO ROTILLI 

WILLIAN CANCELIER 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

MARCOS BECK 

VANDERLEI RECK(S) 

MARCELO KAPPES 

RULLYAN SAMPAIO 

DOUGLAS CRESTANI 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

ITOR CHERUBINI(S) 

MARLON FEDRIZZI(S) 

IVONEI SCOPEL 

MARCOS BALAM(S) 

THIAGO WEISHEIMER 

GILLIARD SCHEFFER 

RICARDO MINOZZO 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

15 

12 

12 

10 

Total Tm 

27:43.523 
27:46.438 
27:57.441 
27:58.476 
28:00.977 
28:05.624 
28:07.102 
28:07.613 
28:10.171 
28:12.658 
28:37.699 
28:41.104 
28:44.687 
28:46.872 
28:53.623 
28:53.739 
28:58.767 
29:03.134 
27:48.597 
28:20.674 
28:56.236 
21:59.423 

19:19.606 
20:03.263 
27:48.978 

Diff 

2.915 

13.918 

14.953 

17.454 

22.101 

23.579 

24.090 

26.648 

29.135 

54.176 

57.581 

1:01.164 

1:03.349 

1:10.100 

1:10.216 

1:15.244 

1:19.611 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

5 Laps 

8 Laps 

8 Laps 

10 Laps 

Gap 

2.915 

11.003 

1.035 

2.501 

4.647 

1.478 

0.511 

2.558 

2.487 

25.041 

3.405 

3.583 

2.185 

6.751 

0.116 

5.028 

4.367 

1 Lap 

32.077 

35.562 

4 Laps 

3 Laps 

43.657 

2 Laps 

Best Tm 

1:17.480 
1:17.398 
1:18.161 
1:18.511 
1:17.339 
1:17.697 
1:17.878 
1:17.178 
1:17.161 
1:16.758 
1:19.220 
1:17.915 
1:17.242 
1:18.569 
1:19.864 
1:18.919 
1:19.207 
1:20.228 
1:19.847 
1:18.480 
1:21.612 
1:20.453 

1:22.633 
1:19.223 
1:19.488 

InLp 

16 

18 

16 

16 

19 

16 

19 

20 

20 

19 

17 

20 

20 

19 

20 

19 

19 

19 

16 

16 

17 

13 

11 

11 

10 

Time of Day 

20:16:37.603 

20:16:40.518 

20:16:51.521 

20:16:52.556 

20:16:55.057 

20:16:59.704 

20:17:01.182 

20:17:01.693 

20:17:04.251 

20:17:06.738 

20:17:31.779 

20:17:35.184 

20:17:38.767 

20:17:30.952 

20:17:47.703 

20:17:47.819 

20:17:52.847 

20:17:57.214 

20:16:42.677 

20:17:14.754 

20:17:50.316 

20:10:53.503 

20:08:13.686 

20:08:57.343 

20:16:43.058 

Sorted on Laps

Announcements 
#25 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #23 

Margin of Victory 

2.915 

Avg. Speed 

74,012 

Best Lap Tm 

1:16.758 

Best Speed 

80,200 

Best Lap by 

765 - W. CANCELIER 

Printed: 08/11/2025 20:18:29 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 1 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 19:48:54 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

08/11/2025 19:45 


