

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autodromo Bom Futuro 1,710 km

Estágio 1 Prova 2

08/11/2025 19:45

Race (40:00 or 20 Laps) started at 19:48:54

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	27:43.523			1:17.480	16	20:16:37.603
2	7	EMERSON RECK	AC	20	27:46.438	2.915	2.915	1:17.398	18	20:16:40.518
3	769	RICARDO BASSO	AC	20	27:57.441	13.918	11.003	1:18.161	16	20:16:51.521
4	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	27:58.476	14.953	1.035	1:18.511	16	20:16:52.556
5	21	RECK JR	AC	20	28:00.977	17.454	2.501	1:17.339	19	20:16:55.057
6	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	28:05.624	22.101	4.647	1:17.697	16	20:16:59.704
7	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	28:07.102	23.579	1.478	1:17.878	19	20:17:01.182
8	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	28:07.613	24.090	0.511	1:17.178	20	20:17:01.693
9	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	28:10.171	26.648	2.558	1:17.161	20	20:17:04.251
10	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	28:12.658	29.135	2.487	1:16.758	19	20:17:06.738
11	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	28:37.699	54.176	25.041	1:19.220	17	20:17:31.779
12	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	28:41.104	57.581	3.405	1:17.915	20	20:17:35.184
13	743	MARCOS BECK	AC	20	28:44.687	1:01.164	3.583	1:17.242	20	20:17:38.767
14	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	28:46.872	1:03.349	2.185	1:18.569	19	20:17:30.952
15	750	MARCELO KAPPES	AC	20	28:53.623	1:10.100	6.751	1:19.864	20	20:17:47.703
16	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	20	28:53.739	1:10.216	0.116	1:18.919	19	20:17:47.819
17	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	28:58.767	1:15.244	5.028	1:19.207	19	20:17:52.847
18	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	29:03.134	1:19.611	4.367	1:20.228	19	20:17:57.214
19	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	19	27:48.597	1 Lap	1 Lap	1:19.847	16	20:16:42.677
20	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	19	28:20.674	1 Lap	32.077	1:18.480	16	20:17:14.754
21	23	IVONEI SCOPEL	AC	19	28:56.236	1 Lap	35.562	1:21.612	17	20:17:50.316
22	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	15	21:59.423	5 Laps	4 Laps	1:20.453	13	20:10:53.503

Not classified (75% = 15 Laps)

46	THIAGO WEISHEIMER	AC	12	19:19.606	8 Laps	3 Laps	1:22.633	11	20:08:13.686
599	GILLIARD SCHEFFER	AC	12	20:03.263	8 Laps	43.657	1:19.223	11	20:08:57.343
59	RICARDO MINOZZO	AC	10	27:48.978	10 Laps	2 Laps	1:19.488	10	20:16:43.058

Announcements

#25 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #23

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
2.915	74,012	1:16.758	80,200	765 - W. CANCELIER

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits